de Capela do Alto, no uso de suas atribuições legais, e, 
especialmente as disposições do Art. 4º, Inciso III, da Lei 
nº 1.965, de 17 de Dezembro de 2018 - LOA;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 319.700,00 
(trezentos e dezenove mil e setecentos reais) nas 
seguintes dotações orçamentárias:
Local: 020301	 ADMINISTRACAO - EXPEDIENTE

Ficha: 	 031 - 04.122.0008.2005.0000  Atividades relacionadas 
ao expediente - paço municipal 1.000,00

3.3.90.30.00	 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 	 032 - 04.122.0008.2005.0000  Atividades relacionadas

[...]

327 - 08.244.0040.2049.0000  Atendimento demandas 
população sob vulnerabilidade social	  4.000,00

3.3.90.30.00	 MATERIAL DE CONSUMO

TOTAL......... R$ 319.700,00

Art. 2º - O crédito adicional suplementar aberto pelo 
artigo anterior será coberto com recursos provenientes 
de:

I – R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), através 
do superávit financeiro.

II – R$ 99.700,00 (noventa e nove mil e setecentos 
reais), através da anulação parcial da seguinte dotação 
orçamentária:
Local: 020301	 ADMINISTRACAO - EXPEDIENTE

Ficha: 	 028 - 04.122.0008.1006.0000	 Aquisição de 
equipamentos e material permanente...	  -1.000,00

4.4.90.52.00	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE